

# Ścieżki rowerowej tak szybko nie będzie

O konieczności budowy na trasie Strzelce Opolskie – Piotrkówka ścieżki rowerowo-pieszkiej zabiegano od dawna: robili to i mieszkańcy miejscowości i samorządy gmin leżących wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 426. I gdy już wydało się, że realizacja zadania jest właściwie w zasięgu ręki i gdy słyhać było zapewnienia o rychłym rozpoczęciu prac, bo przecież opracowanie dokumentacji już zostało prawie przygotowane, starosta otrzymał w ubiegłym roku od marszałka województwa pismo, które rozwiewa (przynajmniej na najbliższy okres) nadzieje na bezpieczniejsze podróżowanie poboczem.

Po pierwsze wynika z niego, że ze względu na zły stan techniczny drogi rozszerzono zakres opracowania dokumentacyjnego, ale prace się nie rozpoczną, bo zmiana ich zakresu „wpłynęła również na zmianę kolejności wykonania projektowanych

prac. Ze względów technologicznych i ekonomicznych w pierwszym etapie należy odbudować nawierzchnię, a dopiero później wykonać ścieżkę pieszo-rowerową.

Ponadto zmiana zakresu robót spowodowała jednocześnie znaczne podniesienie kosztów realizacji omawianej inwestycji z 4 000 000 zł do około 20 000 000 zł. Jest to bardzo duża kwota, która stanowi ok. 20% przyszluzorocznego (tj. 2007) budżetu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

W związku z powyższym realizacja tego zadania będzie możliwa w przypadku pozyskania środków zewnętrznych (m.in. z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej).

W przypadku zakwalifikowania zadania do RPO WO 2007 - 2013 inwestycja ta będzie realizowana w latach 2007 - 2009” - czytamy w piśmie z IV kwartału ub. roku.

- Będziemy protestować w tej spr-

wie do nowo wybranych władz - marszałka i zarządu województwa - mówi starosta Józef Swaczyna - już rozmawiałem w tej sprawie z burmistrzem Zawadzkiego i wójtem Jemielnicy. Żle, że realizacja tak potrzebnej inwestycji uzależniona jest wyłącznie od pozyskania środków z UE. A jeśli się przeliczymy - i tych pieniędzy nie dostaniemy, oznacza to, że ścieżki rowerowej mieszkańcy naszych gmin w ogóle się nie doczekają? Mam nadzieję, że jednak niekorzystne na razie dla nas prognozy nie spełnią się. Mogę przypuszczać, choć nie mam na ten temat żadnych oficjalnych informacji, że odwierty, które miały dać odpowiedź na pytanie o rzeczywisty stan drogi, wskazują, że jest on bardzo zły. Wierzę, że to i obecne natężenie ruchu na tej drodze wreszcie wymuszają poważny jej remont. Może przy tym równocześnie i budowę ścieżki... - zastanawia się starosta.

## Pobór 2007 na terenie powiatu

**Kto musi zgłosić się do poboru?**

W dniach od 19 lutego do 6 kwietnia 2007 roku na terenie powiatu strzeleckiego zostanie przeprowadzony pobór mężczyzn:

- \* urodzonych w roku 1988,
- \* urodzonych w latach 1983 do 1987, którzy dotychczas nie stawali do poboru,
- \* którzy ukończyli 18 rok życia i zgłosili się ochotniczo do odbycia zasadniczej służby wojskowej,

Do poboru wzywa się także kobiety urodzone w latach 1979-1989 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 2006/2007 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych

**Gdzie się zgłosić? Miejsce pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej.**

Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej będzie biurowiec Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. mieszczący się w Strzelcach Opolskich przy ul. 1-go Maja 59, tel. 461 32 81.

**Jakie dokumenty należy ze sobą zabrać?**

- Poborowy stając do poboru po raz pierwszy przynosi ze sobą:
- dowód osobisty,
- aktualną fotografię, bez nakrycia głowy o wymiarach 3 x 4 cm,

**Kiedy należy się stawić?**

Terminy pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej w Strzelcach Opolskich z podziałem na poszczególne gminy obrazuje tabelka :

Gmina	Terminy	Ilość dni
Jemielnica	19 II – 22 II	4
Izbicko	23II – 26 II	2
Strzelce Op.	27 II – 13 III	11
Ujazd	14 III – 15 III	2
Leśnica	16 III – 21 III	4
Zawadzkie	22 III – 28 III	5
Kolonowskie	29 III – 2 IV	3
Kobiety	3 IV	1
Dni dodatkowe	5 IV – 6 IV	2

Powiatowa Komisja Lekarska pracować będzie również w tzw. dni dodatkowe 5 i 6 kwietnia 2007 roku.

Poborowi zgłaszają się do Powiatowej Komisji Lekarskiej w wyżej wymienionych terminach o godz. 9<sup>00</sup>.

- wszelkie zaświadczenia medyczne,
  - zaświadczenie o pobieraniu nauki oraz dodatkowo świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, gimnazjalnej i zawodowej.
- Poborowy stający do poboru kolejny raz powinien przynieść ze sobą:
- dowód osobisty,
  - książeczkę wojskową,
  - dokumenty lekarskie dotyczące zmian w stanie zdrowia w okresie od poprzedniego poboru.

**Czym zajmuje się Powiatowa Komisja Lekarska?**

Powiatowa Komisja Lekarska ocenia stan zdrowia poborowego i przyznaje kategorię zdrowia: **A** – zdolny do służby wojskowej; **B** – czasowo niezdolny, **D** – niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju; **E** – niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju i wojny.

Gdy poborowy przyniósł ze sobą dokumentację lekarską o przebytych chorobach przedstawia ją Powiatowej Komisji Lekarskiej.

W przypadkach gdy Komisja potrzebuje dodatkowej opinii, kieruje poborowego do wyznaczonego specjalisty. Od orzeczenia Komisji z przyznaną kategorią, poborowy może się odwołać w ciągu 14 dni od dnia otrzymania orzeczenia do Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej za pośrednictwem Powiatowej Komisji Lekarskiej.



## Aktywny powrót

Jeżeli jesteś osobą:

\* **powyżej 25 roku życia, zarejestrowaną w urzędzie pracy** w Strzelcach Opolskich **przez okres do 12 miesięcy (z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów) lub**

\* **powyżej 25 roku życia, zarejestrowaną w urzędzie pracy** w Strzelcach Opolskich **przez okres od 12 do 24 miesięcy**

możesz wziąć udział w projekcie

„AKTYWNY POWRÓT”,

w ramach którego proponujemy następujące działania:

**I ETAP:**

- \* poradnictwo indywidualne
- \* warsztaty z zakresu aktywnego poszukiwania pracy

**II ETAP**

- \* szkolenia zmieniające lub uzupełniające kwalifikacje zawodowe w zakresie:

**OPERATOR KOPARKO-LADOWY**

**SPRZEDAWCA-HANDLOWIEC ZE ZNAJOMOŚCIĄ OBSŁUGI KOMPUTERA I KASY FISKALNEJ**

Warunkiem skorzystania ze szkolenia jest zaliczenie I ETAPU projektu.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt:

**Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich ul. Gogolińska 2a, pokój numer 4 - telefon 462 18 11 pokój numer 10 -telefon 462 18 14**

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
STUDENTKA DO BIURA RACHUNKOWEGO KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- średnie
SPRZEDAWCA	ZAWADZKIE, STRZELCE OP. PIOTRÓWKA	- staż pracy mile widziany
KASJER – SPRZEDAWCA 3/4 ETATU	STRZELCE OP.	- mile widziana obsługa kasy fiskalnej
SPECJALISTA DS. MARKETINGU	STRZELCE OP.	- min. średnie mile widziane wyższe zarządzanie i marketing - doświadczenie wskazane - mile widziany język obcy (angielski) - prawo jazdy kat. B
SPECJALISTA DS. KADR I PŁAC	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - min. 1 – rok doświadc. - obsługa komputera, znajomość programu płatnik, mile widziane prawo jazdy kat. B - znajomość prawa pracy
SZWACZKA	STRZELCE OP.	- umiejętność szycia na overlocku
TOKARZ – ŚLUSARZ - SPAWACZ	SZYMISZÓW	- zawodowe - staż pracy mile widziany - mile widziane uprawnienia spawacza.
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- zawodowe - staż pracy mile widziany - aktualna ks-a sanep.
MECHANIK SAM. LUB MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat. T oraz B.
ELEKTRYK LUB ELEKTRONIK	ŻĘDOWICE	- zawodowe lub techniczne w zawodzie elektronik lub elektryk
KUCHARZ	LEŚNICA	- zawodowe - staż pracy mile widziany
OPERATOR MASZYN	KRAPKOWICE	
INŻYNIER MECHANIK	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie wyższe inżynierskie - znajomość AUTOCADA
STOLARZ	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany
BLACHARZ – MECHANIK SAM.	SZCZEPANEK	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat. B - mile widziany kurs spawacza lub umiejętności spawacza
SPRZEDAWCA/3/4 ETATU	KOLONOWSKIE	- min zawodowe - staż pracy mile widziany

## Starosta Strzelecki informuje

że w dniu 27 lutego 2007 roku o godzinie 11<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2, w sali narad na II piętrze odbędzie się I przetarg ustny ograniczony w celu sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa, niezabudowanej, położonej w Izbicku.

Nieruchomość oznaczona jest numerem działki 1085 o powierzchni 0,4870 z mapy 8, a wpisana jest w księdze wieczystej nr 54705 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich. Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomości to tereny odkrywkowego wydobywania kopalin.

Do przetargu mogą przystąpić jednostki posiadające koncesję na eksploatację złóż wapienia, której odpis należy złożyć w siedzibie Starostwa, pokój nr 110, w terminie do 21 lutego 2007 roku

**Cena wywoławcza nieruchomości – 15.100,00 zł.**

**Minimalne postąpienie ceny – 151,00 zł**

**Wadium (płatne w pieniądzu) - 800,00 zł**

Do wycycytowanej ceny nieruchomości dolicza się podatek VAT w wysokości 22 % ceny.

Wadium należy wpłacić do dnia 21 lutego 2007 r. na konto Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, Bank Spółdzielczy Leśnica, Oddział Strzelce Opolskie, na rachunek nr 52 8907 1089 2002 0090 0007 0006.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku odstąpienia od zawarcia umowy w terminie wskazanym przez sprzedającego – przepada.

Bliższych informacji można zasięgnąć w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, pod numerem telefonu 77-4401-740.